

znak: WSM-SRM.401.1.2021

Pan
Marcin Paliński
Starosta
Starostwo Powiatowe w Nidzicy

Dotyczy: pisma OSO.0003.10.2020 z 29 grudnia 2020 r.

Szanowny Panie Starosto

W odpowiedzi na pismo w sprawie możliwości skierowania, do pracy w zespołach ratownictwa medycznego lekarzy, uprzejmie wyjaśniam, że skład osobowy zespołów został określony w ustawie o Państwowym Ratownictwie Medycznym z dnia (Dz.U. 2020 poz. 882 ze zm.).

Art. 36. 1. Zespoły ratownictwa medycznego dzielą się na:

- 1) zespoły specjalistyczne, w skład których wchodzi co najmniej trzy osoby uprawnione do wykonywania medycznych czynności ratunkowych, w tym lekarz systemu oraz pielęgniarka systemu lub ratownik medyczny
- 2) zespoły podstawowe, w skład których wchodzi co najmniej dwie osoby uprawnione do wykonywania medycznych czynności ratunkowych, w tym pielęgniarka systemu lub ratownik medyczny.

Zgodnie z Wojewódzkim Planem Działania Systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego dla województwa Warmińsko-Mazurskiego, od dnia 1 października 2019 r., zespół specjalistyczny w Nidzicy, (na podstawie Państwa pisma znak OSO.8023.54.2019 z dnia 26 czerwca 2019 r.) został przemianowany na zespół podstawowy. Obecnie na obszarze powiatu nidzickiego funkcjonują 2 zespoły podstawowe, które stanowią zabezpieczenie świadczeń opieki zdrowotnej dla pacjentów w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego na podstawie umowy z dnia 29 marca 2019 r. zawartej pomiędzy Wojewódzką Stacją Pogotowia Ratunkowego w Olsztynie – Lidera Konsorcjum nr 14-00-00840-19/001/16/1/RTM, której współrealizatorem jest m.in. Zespół Opieki Zdrowotnej w Nidzicy- dysponent 2 zespołów podstawowych.

Za prawidłową realizację umowy oraz organizację świadczeń opieki zdrowotnej odpowiedzialny jest dyrektor podmiotu leczniczego, w którego gestii pozostają decyzje i rozwiązania w przypadku zaistnienia okoliczności braku możliwości zapewnienia ciągłości realizacji świadczeń.

Narodowy Fundusz Zdrowia nie dysponuje rozwiązaniami prawnymi umożliwiającymi kierowanie do pracy personelu celem realizacji zakontraktowanych świadczeń.

Wybierz rodzaj upoważnienia

Joanna Eljasiak

ZASTĘPCA DYREKTORA DS. SŁUŻB
MUNDUROWYCH

Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Wojewódzkiego
Narodowego Funduszu Zdrowia w Olsztynie

/dokument podpisany elektronicznie/

Osoba do kontaktu: